

55 F

P. M.

FÖR HUSOMBUD.

Namn \_\_\_\_\_

FÖRTROLIG.

P. M. FÖR HUSOMBUD.

=====

Medlem, som åtagit sig att vara hus-  
ombud, har till uppgift att genom person-  
lig påverkan söka förmå väljare, som anses  
kunna vinnas för röstning med högern men  
kunna befaras komma att "sitta hemma" på  
valdagen, att deltaga i valet ävensom att  
rösta med högerens valsedel.

För fullgörandet härav erhåller husombud på A.V.F:s valbyrå i församlingen en bearbetad avskrift av röstlängden för den eller de fastigheter, han eller hon är ombud för. Röstlängdsavskriften innehåller vissa vägledande upplysningar, bl.a. om väljares förmodade politiska färg. Medlem av A.V.F. betecknas sålunda med "M" framför namnet, f.d. medlem med "HH", högerväljare med "H", Folkpartiet (f.d. liberaler och frisinnade) med "F", socialdemokrater med "S", Nationella Förbundet med "NF", nationalsocialister med "NS" och kommunister med "K".

Avskrift av röstlängden bör av husom-

bud hämtas i god tid före valet (i allmänhet öppnas valbyrå en månad före valet). Å valbyrån bör husombud *genomgå avskriften* gemensamt med valbyråföreståndaren eller den person, som eventuellt avdelats för att där sköta denna verksamhetsgren, och då förpricka de väljare, som anses böra bliva föremål för husombudets bearbetning.

De väljare, som härvid främst böra hållas i åtanke äro:

Väljare, som *underlåtit att rösta* vid något av de sista valen (röstlängdsavskriften upplyser härom);

väljare, som på grund av hög *ålder* eller *sjuklighet* kunna befaras draga sig för besväret att delta i valet. I sådana fall bör erbjudas sällskap och den hjälp i övrigt, som omständigheterna påkalla. I fråga om äkta makar, varav den ena maken kan personligen delta men ej den andra, bör husombud tillse och medverka till att "äkta-make-försändelse" anordnas för den hemmavarande maken;

de *ungsta årgångarna väljare*, som tidigare ej varit röstberättigade. Dessa böra på lämpligt sätt erhålla påstötning, råd och upplysningar om valet och om viktigheten av att delta och därvid rösta med högern;

väljare med förmodad borgerlig inställ-

ning, som flyttat från fastigheten men är kvarskriften som väljare därstädes och som fortfarande bor i Stockholm eller dess närmare omgivning (ny adress är i röstlängdsavskriften angiven ovanför väljarens namn). Dessa böra, då så kan anses påkallat, få en extra påstötning från husombudet om att rösta med högern och att detta måste ske under gamla adressen (upplysningar om kvarter, tomtnummer, vallokal och valsedelns utseende äro i sådana fall synnerligen viktiga). Beträffande väljare, vars nya adress är okänd, bör denna efterforskas t.ex. genom portvakten eller genom familj, där vederbörande innebott, och bearbetning på ovan nämnt sätt därefter ske. Härvid bör dock förfrågningens ändamål icke i onödan röjas.

Husombud bör förse sig med valsedlar för utdelning till dem som bearbetas. Likaså med några omgångar "äkta-make-kuvert" för att därmed stå meningsfränder till tjänst (givetvis böra dylika kuvert ej lämnas till motståndare). Helst bör husombud själv medverka vid färdigställandet av "äkta-make-försändelse". Till undvikande av formfel, som kan föranleda kasserung, bör husombud noga sätta sig in i, hur dyl. försändelse anordnas. I detta sammanhang bör noga ihågkommas, att "äkta-make-försändelse" ej får dateras tidigare än 14 dagar före valdagen. Husombud bör noga taga reda på vallokalen för det hus,

han är ombud för, och alltid lämna upplysning härom till dem som bearbetas.

Bearbetningen bör påbörjas i god tid och icke uppskjutas till strax före valdagen. *Väljare, som vid tidigare gjord påstötning visat sig tröga, böra erhålla ytterligare uppmaning på själva valdagen.*

Husombud bör icke uppträda anonymt utan ange sitt namn och vad saken gäller.

Husombud bör under valrörelsens gång upprätthålla kontakt med den person på valbyrån, som handhar "husombudsorganisationen".

Röstlängdsavskrift bör förses med anteckningar om svar o.d. från de bearbetade väljarna.

---

Denna P.M. ävensom avskrift av röstlängd få icke visas för obehöriga och skola återlämnas till valbyrån senast dagen efter valet eller om detta ej medhinnes *snarast* återställas till A.V.F:s för Stockholm expedition, Karduanmakaregatan 9, I.

---

Husombud bör även under sitt arbete söka tillföra förbundet nya medlemmar och därför alltid vara försedd med anmälningsblanketter för medlemskap. Ifyllda blanketter inlämnas till valbyrån eller förbundets expedition, som sedermera inkasserar årsavgiften.